estagiario ativo a titulo de custos operacionais.

1.3.5. Os valores pages a titulo de Bolsa de Estagio serao os fixados pela Norma Operacional Interna da 

ANATER.

1.3.6. O estudante de nivel superior recebera a titulo de bolsa, para 30 (trinta) boras semanais, o valor de 

R$ 1.050,00 (hum mil e cinquenta reais).

1.3.7. O estagiario recebera auxilio-transporte por dia efetivamente estagiado.

1.3.8. Sera considerada, para efeito de calculo do pagamento da bolsa, a frequencia mensal do estagiario, 

deduzindo-se os dias de faltas nao justificadas.
t •

[...]

assinatura, podendo ser prorrogados por acordo entre as partes, desde que justificadas, e as decorrentes de 

necessidade de prorroga9ao, constarao de termos aditivos, com fulcro no Art. 47 do RLC.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DAS CONDUCES DE PAGAMENTO

3.1. O valor total da presta9§o dos servi9os objeto do presente Contrato e de R$ 11.136,00 (onze mil e 

cento e trinta e seis reais), sendo R$58,00 (cinquenta e oito reais) mensalmente por estagiario.

3.2. No valor acima estao incluidas todas as despesas ordinarias diretas e indiretas decorrentes da 

execu9ao contratual, inclusive tributes e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios,

[...]

estudante durante o periodo de vigencia do estagio, 24 horas por dia, no territorio nacional, e cobrir morte 

ou invalidez permanente, total ou parcial, provocadas por acidente.

5.2.9. O valor da indeniza9ao Individual de Acidentes Pessoais por morte ou invalidez deve ser de, no 

minimo R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), e por pequenos acidentes, minimo de 500,00(Quinhentos reais).

5.2.10. Entregar a cada estagiario o respective Certificado Individual de Seguro.

5.2.11. Atender e orientar o estagiario acidentado e/ou sua familia, no sentido de preparar o process© de